contemporanea (forse del fratel suo Carlandrea ? cfr. cap. XV1M, pag. 7*7-788) ; dove, insieme con

altre indicazioni di instrumenti notarili che già conoscevo, lessi pur questa: «1300. Franciscus,

» Guido et Dinus quondam Compagni, et Albizus quondam Cambi, Sotii. All'Archivio, ne' Pro-

»» torcili di Ser Iacopo di Guido Dati da Campi. » Ma il Protocollo, che subito corsi a cercare

nell'Archivio de' Contratti dov'esiste tuttora (segnato I, 64; anni I300-Ì306) mi olferse , a e. 19,

sotto l'anno 1300 di slil fiorentino (1301 del comune) l' instrumento che segue: «• Item die octavo

» mensis februarii.
(f~

Actum predicto loco (Campi), presentibus testibus Vado Neri et Sengna Bartoli

» populi S Marie Maioris. Benuccius condam Senni del Bene, Sennuccius et Mari fratres, filii olim

» Albizzi del Bene, et Benucius filius Puccii Carini, sotii et mercatores francischi, et Guidone (sic)

» condam Compangni et Dinus eius frater et filius condam dicti Compangni, et Albizzus condam

n Cambii, sotii et mercatores, omnes cives et mercatores ut est dictum diete civitatis Florentie,

» omnes predicti simul et quibbet eorum, fecerunt ordinaverunt constituerunt et creaverunt eorum

» et cuiusque ipsorum verum et legiplimum procuratorem actorem et certum nuntium spetialem

» Nutum Maccii de Florentia, licet ad sentem (sic) set tamquam presentern, ad faciendum et fir-

» mandum quandam sotietalem cum Ruggerio et Gabbriuolo fratrihus et filii (sic' olim domini Va-

m lentris Aliprandi, et cum eorum sotiis et sotielalis mercatoribus et civibus Melane, et ad lacitn-

» dum et promictendum prò se et predictis omnibus parta et convenliones, et ad recipiendum prò

» se ipso et predictis omnibus omnes promissiones et conventiones que in dieta sotietate expectantur,

» et ad subscribendum promissiones et sugellandum, et ad recipiendum a predictis Gabriuolo et

»» Rugeiio et eorum sotiis paeta scripta et sigillata, promictens (sic) mihi infraseripto Iacobo notario

» recipienti prò dicto Nuto id totum et quicquam factum promissum gestum et procuratum fuerit

•» semper firmum et Tatuili habere et tenere, sub obligatione omnium eorum honorum. » Con la

lettura di tale instrumento, e de' molti altri, che quel Protocollo contiene, d'interessi mercantili

sempre de' soli Guido e Dino Compagni, oppure di Guido « et sotiorum », di Dino « etsotiorum »,

e basta, il fratello Francesco degli Alberi genealogici mi rimase tra le frondi di questi. Invero

V» atto del 1300», citato in detti Alberi come testimonianza dell'essere di questo Francesco, nient' al-